
Reit- und Fahrverein Ochtrup e.V. 
 

Beiträge und Gebühren (Stand: März 2024) 
 

Jahresbeiträge pro Jahr 

Beitragsermäßigung um 25 % ab der 2. Person bei mehreren aktiven Mitgliedern einer Familie 

Aktive Mitglieder 

➢ Kinder/Jugendliche bis 18 Jahren       80,00 € 

➢ Senioren ab 18 Jahren      120,00 € 

➢ Fahrer           90,00 € 

➢ Voltigierkinder         50,00 € 

➢ Familienbeitrag maximal      300,00 € 

 

Passive Mitglieder (alle Personengruppen)       30,00 € 

 

Reitstundengebühren pro Unterrichtsstunde 

➢ Kinder/Jugendliche   mit eigenem Pferd/Pony    7,00 € - 15,00 € * 

➢ Senioren ab 18 Jahren  mit eigenem Pferd/Pony    8,00 € - 15,00 € * 

* = abhängig von der Teilnehmerzahl pro Stunde 

➢ Kinder/Jugendliche   auf vereinseigenem Pferd/Pony 14,00 € 

➢ Senioren ab 18 Jahren  auf vereinseigenem Pferd/Pony 16,00 € 

 

Voltigierstunden (pro Monat pauschal 21,00 €)     5,25 € 

 

Longenstunden (30 Minuten) 

➢ Kinder/Jugendliche       11,00 € 

➢ Senioren ab 18 Jahren      14,00 € 

 

Reitanlagenbenutzungsgebühr  

Abrechnung erfolgt pro Monat (immer zum 20.) oder pro Jahr im voraus (mit 5 % Skonto) 

➢ 1 Pferd     13,50 € pro Monat 

➢ 2 Pferde      23,50 € pro Monat   

➢ Pauschalgebühr ab dem 3. Pferd 28,50 € pro Monat 

 

Gastreiter/-pferde pro Tag   10,00 € 

 

Reithallenunterstellkosten 

➢ Pferd       300,00 € pro Monat, 10,00 € pro Tag 

➢ Pony       290,00 € pro Monat,   9,00 € pro Tag 

 

 

 

 

 

Der Vorstand:  1. Vorsitzende   2. Vorsitzende 

   gez. Dr. Anne Gesenhues gez. Johanna Laurenz 


